28/03/2023, 10:03 Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7D1D8B0E/03AKH6MREIBTzn1X5JG8j_v77aLzVhdSbJr9BOZockBuhB7HR6NRSy8WXee8k… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

GABINETE DO PREFEITO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - PORTARIA Nº 049/2020GP

Portaria nº 049/2020GP Coronel Ezequiel/RN, 27 de outubro
de 2020

“Dispõe sobre a Nomeação do membros que
irão compor do Conselho de Acompanhamento
e Controle Social – CACS/FUNDEB para o
biênio 2020/2022”

O Prefeito Constitucional do Município de Coronel
Ezequiel, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 37, inciso II da
Constituição Federal e artigo 65, inciso XXI da Lei
Orgânica do Município. Considerando o disposto na
legislação: Lei Municipal nº      341/2007

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros, abaixo relacionados, para
compor o Conselho de Acompanhamento e Controle Social –
CACS/FUNDEB para o biênio 2020/2022”

§ 1º- 02 (dois) Representantes do Poder Executivo
Municipal, dos quais pelo menos 01 (um) Representante da
Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Josefa Barbosa Araújo da Silva ( Secretaria de
Educação); CPF: 040.904.954-90
Suplente: Jurema Gednilsa Andrade de França (Secretaria de
Educação); CPF: 029.389.214-89
Titular: Yasmi Dailey Oliveira CPF: 089.128.084-78
Suplente: Ivaneide Costa de Lima CPF: 023.115.144-66

§ 2º- 01 (um) Representante dos Professores da Educação
Básica:

Titular: Djane Oliveira Valdivino CPF: 020.960.024-19
Suplente: Jaqueline Silva Nascimento CPF: 086.095.804-31

§ 3º- 01 (um) Representantes dos Diretores das Escolas de
Educação Básica:

Titular: Fábio Macedo de Araújo CPF: 039.370.244-84
Suplente: Maria Milena da Silva Tomas CPF: 704.854.174- 13

§ 4º- 02 (dois) Representantes dos Estudantes da Educação
Básica, sendo 01 (um) indicado pela entidade de Estudantes
Secundarista:

Estudante da Educação Básica Titular: Jayane Nascimento da
Silva CPF: 714.865.764-43
Estudante da Educação Básica Suplente: Silvana Galdino de
Oliveira CPF: 033.478.394-12
Titular Secundarista: Josefa Letícia Faustino de Nascimento
CPF: 115.653.884-02
Suplente Secundarista: Isabel Aparecida Silva Bezerra CPF:
706.486.714-10

§ 5º-02 (dois) Representantes de Pais de Alunos da
Educação Básica Pública:

Titular: Mayara Jorge Soares Rodrigues dos Santos CPF:
065.032.484-66
Suplente: Rita de Cássia da Silva CPF: 057.157.644-32
Titular: Lassiene Farias dos Santos CPF: 041.454.234-70

28/03/2023, 10:03 Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7D1D8B0E/03AKH6MREIBTzn1X5JG8j_v77aLzVhdSbJr9BOZockBuhB7HR6NRSy8WXee8k… 2/2

Suplente: Luzia Félix da Costa CPF: 011.909.574-26

§ 6º- 01 (um) Representante dos Servidores Técnico
Administrativos das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Andréia Santino da Silva CPF: 058.151.754-71
Suplente: Eglineuda do Nascimento Costa CPF: 077.080.674-
05

§ 7º- 01 (um) Representante do Conselho Municipal de
Educação - CME:

Titular: Maria Elita da Silva CPF: 489.789.304-68
Suplente: Maria do Amparo Andrade de Farias Alves CPF:
054.896.974.40

§ 8º- 01 (um) Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Joseilma Souto Silva CPF: 083.663.514-08
Suplente: Lucemário Adonias da Silva Júnior CPF:
103.779.794-90

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

CLÁUDIO MARQUES DE MACEDO
Prefeito

Publicado por:
Talita Dias da Costa

Código Identificador:7D1D8B0E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2021. Edição 2435
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/